CLIV.

1655. Georgius Rákóczy stb. Universis et singulis cujuscun-
 oct. que status stb. Praesentium Exhibitorem fidelem Nostrum
 22. Generosum Franciscum Sebesi Aulae Nostrae familiarem cer-
 tis in negotiis ad Serenissimam Rempubicam Polonorum du-
 ximus expediendum. Cui de salvo itineris passu prospectum
 esse volentes, universos stb. requirimus, quatenus antelatum
 servitorem Nostrum cum sibi adjunctis euntem et redeuntem
 ubique tutum et securum permittère stb. stb. Fidelibus autem
 Nostris serio mandamus, ut praeter salvi passus copiam de
 equis veredariis et curru, tutaque et sufficienti comitiva in
 locis necessariis prospicere, condecantique hospitalitate adesse
 non intermittant. Illos de coetero etc. Datum in Arce Nostra
 Görgény die vigesima secunda Octobris. Anno Domini Mil-
 lesimo Sexcent. Quinquages. Quinto.

G. Rákóczy m. p. (P. H.)

*(Eredetije bevarrva Sebesi Ferencz naplójába, mely a hédervári gr. Viczay-
 féle levéltárban őriztetik.)*

CLV.

1655. Illustrissime ac magnifice Domine Leövey Domine et
 oct. amice colendissime.
 23. Reversus nuncius Illustrissimae Magnificentiae Vestrae
 Domino consorte meo, visitavit me et reddidit mihi literas, in
 quibus summi terrores scribuntur mihi, de quibus fortassis
 consors meus scripsit ad Illustrissimam Magnificentiam Ve-
 stram. Sed Nos in partibus istis manentes, alios rumores cer-
 tiores et iucundiores a Domino Komarnicki habemus, hoc
 praecipue tenore literarum descriptas. Duces nostri, uterque
 cum exercitu 32 millium versus Brzezoviam castra struere,
 ad quos Han Tartarorum legatum suum misit, quo vertere et
 movere jubent exercitum ejus, quem habet numero 200 millia.

Castra posuit ad oppidum in Podolia Constantinow, ad quem etiam miserunt duces Nostri nuncios suos, certum reddentes Hanum, ubinam sint, et Rex illorum atque in quo statu Respublica illorum sit, et brevi cum illis iuncturos exercitum suum sperant. Vnde Chmelnicki in unum rebelles suos convenire jussit, cum resciverit Tartaros imminere illis et dicunt jam tergum dedisse eum ad Mozthowam, tantum modo illius plebs ad rebellionem excitata adhuc circa Leopolim vagatur, sed brevi speramus quiescere partes illas.

Svecorum Rex ad duces quoque nostros miserat legatos suos, ut illi se subiciant cum flore militiae et nobilibus omnibus, promittens illis libertates nobilium omnes servare in integro, hostes Regni Poloniae omnes unitis viribus extirpare, militibus Regni Poloniae sumptibus suis propriis stipendia commerita solvere. Et in unam partem anni alia stipendia ad omnem eventum dare. Quam rem ignoramus quomodo concluderint. His significatis Illustrissimae Magnificentiae Vestrae me commendo gratiae,